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Návrh uznesenia:  
Miestne zastupiteľstvo  

MČ Bratislava-Ružinov 

 

 

 

 

           SCHVAĽUJE 

 

 

 

1. zmenu rozpočtu mestskej časti Bratislava-Ružinov  na rok 2019 v celkovej výške 

 

  Schválený rozpočet 
  

rozdiel  
Návrh na 1.zmenu 

  na 2019 2019 

Návrh  - 

 Schválený rozpočet 

2019 

PRÍJMY SPOLU  44 492 580 47 067 259 2 574 679 

Bežné príjmy 39 194 456 39 164 135 -30 321 

Kapitálové príjmy 463 124 478 124 15 000 

Príjmové finančné operácie 4 835 000 7 425 000 2 590 000 

        

        

Výdavky celkom  44 492 580 47 067 259 2 574 679 

Bežné výdavky 38 567 700 39 125 903 558 203 

Kapitálové výdavky 5 709 300 7 725 776 2 016 476 

Výdavkové finančné 

operácie 
215 580 215 580 0 

        

ROZPOČET  CELKOM 0 0 0 
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 Dôvodová správa  

 

Rozpočet mestskej časti Bratislava-Ružinov na rok 2019 bol schválený miestnym zastupiteľstvom 

uznesením č.  15/II/2019  dňa 19. 2. 2019.  

Doterajší  vývoj  rozpočtového  hospodárenia si vyžaduje úpravu niektorých príjmových 

a výdavkových položiek. V súlade s § 14 zákona  č. 583/2004 Z. z.  o  rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy v znení  neskorších predpisov predkladáme návrh na 1. zmenu rozpočtu 

mestskej časti Bratislava-Ružinov na rok 2019. 

Predkladaný návrh 1. zmeny rozpočtu  mestskej časti Bratislava-Ružinov  na rok 2019 je vypracovaný 

podľa očakávania  rozpočtových príjmov a výdavkov – stav k 20. 5. 2019.  Rozpočet plne rešpektuje 

platnú legislatívu upravujúcu rozpočtové pravidlá územnej samosprávy a celková bilancia jeho 

príjmov a výdavkov zostáva vyrovnaná. 

 

 

Kľúčové faktory odrážajúce sa v predkladanom návrhu na zmenu rozpočtu: 

 

vo výdavkovej časti sú predovšetkým  

v bežných výdavkoch 

 úprava platov zamestnancov  

 potreba nevyhnutnej údržby administratívnej budovy  a doplnenie materiálového vybavenia 

 stravovanie zamestnancov 

 odchodné , odstupné 

 zúčtovanie dotácie z MPSVaR za neobsadené miesta za rok 2018 

 úprava položky na voľby podľa skutočnosti, je aj v príjmovej časti  

 dotácia  pre Dobrovoľný  hasičský zbor, je aj na strane príjmu 

 preklasifikácia územných plánov zón a projektovej dokumentácie na investičné zámery      na 

kapitálové výdavky 

 preklasifikovanie časti bežného rozpočtu  RŠK na kapitálový 

 úprava v časti vzdelávanie na základe skutočnosti a podkladov z ministerstva školstva, 

vedy, výskumu a športu a ministerstva práce sociálnych vecí a rodiny 

 preklasifikovanie časti bežného rozpočtu  na prevádzku  na kapitálový na zmenu dispozičných 

zmien v interiéri v časti  detských jaslí  na Palkovičovej na základe novely zákona 

o sociálnych službách 

 zníženie v položke príspevky neštátnym subjektom v sociálnom zabezpečení na základe 

skutočnosti 

 

 

 

v kapitálových výdavkoch  

  rekonštrukcia  

 Požiarnej zbrojnice  v Prievoze 

 1. kontaktu miestneho úradu 

 terasy pred budovou miestneho úradu 

 nákup osobných áut a auta na zimnú údržbu 

 nákup software 

 dotácia  na wifi z Európskej komisie, je aj v príjmovej časti  

 preklasifikácia  z bežných výdavkov na kapitálové v rovnakej výške -  

 kapitálový transfer pre RŠK 

 územné plány zón a PPD na budúce investície 

 v kapitole Vzdelávanie  - DJ na Palkovičovej ulici  
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v príjmovej časti sú predovšetkým 

 vyúčtovanie sociálnej dotácie z MPSVaR SR za rok 2018 

 navýšenie príjmu z komunálneho odpadu na základe skutočnosti 

 úprava v decentralizačnej dotácie pre školy  na základe prepočtu z ministerstva práce, 

sociálnych vecí a rodiny a  podľa skutočnosti z ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu  

 zapojenie zostatku z preneseného výkonu štátnej správy z roku 2018 na prevádzku  škôl  

 zapojenie finančných prostriedkov z fondov mestskej časti.   

 

Schválený rozpočet na rok 2019  v celkovej výške  44 492 580 €  sa    v   príjmovej                          

aj  vo výdavkovej časti navrhovanou zmenou upravuje na 47 067 259 €, pričom bilančná 

rovnováha príjmov a výdavkov zostáva zachovaná.  

 

V predloženom návrhu rozpočtu sú zapracované  podnety od odborných zamestnancov, riaditeľov 

rozpočtových a príspevkových organizácií. 

 

   

 

 

Celkový rozpočet sa v zmysle platných predpisov v príjmovej aj vo výdavkovej časti návrhu člení  na 

bežný, kapitálový rozpočet a finančné operácie nasledovne: 

 

   Príjmy Výdavky Saldo 

    
 

  

Bežný rozpočet 39 164 135 39 125 903 38 232 

Kapitálový rozpočet 478 124 7 725 776 -7 247 652 

Finančné operácie 7 425 000 215 580 7 209 420 

ROZPOČET CELKOM  47 067 259 47 067 259   
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PRÍJMOVÁ ČASŤ ROZPOČTU 

Predpokladané celkové príjmy v návrhu 1. zmeny rozpočtu roka 2019   sú rozpočtované vo výške 

47 067 259  €, čo oproti schválenému rozpočtu predstavuje nárast o 2 574 679  €.   

 

 

  

  
Príjmy mestskej časti Bratislava-Ružinov   

 v €   

  Schválený rozpočet 
Návrh na 1. zmenu 

rozpočtu 
rozdiel 

Druh 2019 2019 
Návrh -

Schvál.rozp. 

100 Daňové príjmy 23 617 130 23 657 130 40 000 

110 Dane z príjmov  13 990 000 13 990 000 0 

121 Miestne dane - daň z nehnuteľnosti  8 420 500 8 420 500 0 

133 Miestne dane - dane za špecifické služby  1 206 630 1 246 630 40 000 

200 Nedaňové príjmy 4 133 085 4 141 663 8 578 

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva 

majetku 
726 555 726 555 0 

211   Príjmy z podnikania 40 000 40 000 0 

212 Príjmy z vlastníctva 686 555 686 555 0 

220 Administratívne a iné poplatky a platby 927 820 927 820 0 

221 Administratívne poplatky 233 700 233 700 0 

222 Pokuty, penále a iné sankcie 62 300 62 300 0 

223 Poplatky a platby z nepriem. a náh. predaja 

a služieb 
631 820 631 820 0 

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek         a 

vkladov 
17 600 17 600 0 

291 Odvod príjmov od rozpočtových 

organizácií 
2 084 560 2 084 560 0 

292 Ostatné príjmy 376 550 385 128 8 578 

300 Granty a transfery 11 444 241 11 365 342 -78 899 

311  Granty    0 0 0 

312 Transfery v rámci verejnej správy 11 444 241 11 365 342 -78 899 

230, 320, 341 Príjmy kapitálového rozpočtu 463 124 478 124 15 000 

400 Príjmy z transakcií s finan. A a finan. P 0 0 0 

453 Zostatok  predchádzajúcich rokov 50 000 114 000 64 000 

454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 4 785 000 7 311 000 2 526 000 

500 Prijaté úvery, pôžičky, návr.fin.výpomoc 0 0 0 

PRÍJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 44 492 580 47 067 259 2 574 679 

                          Z toho:           bežné príjmy 39 194 456 39 164 135 -30 321 

                                                kapitálové príjmy 463 124 478 124 15 000 

                                               finančné operácie 4 835 000 7 425 000 2 590 000 

 

 

 

 

Úprava v bežných príjmoch sa týka položiek: 

 

 schválený rozpočet na prenesený výkon bol vypočítaný podľa skutočnej potreby jednotlivých 

škôl a úprava rozpočtu z ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu zohľadňuje štátom 

stanovené normatívne príspevky podľa počtu žiakov k 15.9.2018 a úprava zohľadňuje aj 

prepočet dotácie na stravovanie z ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny,  pokles       
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o 108,9 tis. € 

 navýšenie v rozpočtovej položke za komunálny odpad je na základe skutočnosti k 31.12. 2018 

o 40 tis. € 

 vrátenie dotácie za rok  2018 pre sociálne zariadenia Domov dôchodcov a Ružinovský domov 

seniorov za neobsadené miesta 8,6 tis. € 

 dotácia  pre Dobrovoľný  hasičský zbor 5 tis. € 

 dotácia  na wifi z Európskej komisie 15 tis. € 

 dotácia na prezidentské voľby a voľby do EP  25 tis. € 

 zapojenie zostatku z preneseného výkonu štátnej správy z roku 2018 na prevádzku  škôl          64 

tis. €  

 

 

 Predpokladá sa zapojenie finančných operácií  celkovo na kapitálové výdavky z týchto zdrojov: 

 

 
rezervný fond 

 

stav k 31.12.2018 2 498 512,41 

  prebytok hospodárenia 2018 2 785 809,10 

SPOLU 5 284 321,51 

    

plán čerpania 2019   

Domov dôchodcov 210 000 

Ružinovský domov seniorov 130 000 

Knižnica Ružinov 50 000 

Ružinovský športový klub 156 000 

rekonštrukcia ZŠ- zateplenie (ZŠ Borodáčová  a Drieňová)  1 623 000 

strojový park pre životné prostredie 164 000 

Požiarna zbrojnica rekonštrukcia 600 000 

rekonštrukcia 1.kontaktu  200 000 

terasy  budovy miestneho úradu 200 000 

nové autá- miestny úrad 43 000 

PPD plánované investície 400 000 

osvetlenie detských ihrísk 10 000 

rekonštrukcia kamerového systému 20 000 

rekonštrukcia, modernizácia ZŠ, MŠ** 245 000 

auto na zimnú údržbu 50 000 

rekonštrukcia ZŠ, MŠ* 660 000 

cyklostojany pred ZŠ 10 000 

    

plánované čerpanie SPOLU  4 771 000,00 

plánovaný zostatok k 31.12.2019 513 321,51 

 

 

 

* strechy  na ZŠ Nevädzová , MŠ Velehradská a Palkovičová, rekonštrukcia  Banšelova , 

rekonštrukcia  služobného  bytu MŠ Stálicová ,   

** dokončenie  revitalizácie šport. areálu ZŠ Ostredková,  bežecká dráha ZŠ Drieňová,  doplnenie 

kuchynského   zariadenia do školských kuchýň  
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fond rozvoja bývania 

 

  stav k 31.12.2018 234 291,77 

plánovaná tvorba 22 500,00 

SPOLU 256 791,77 

    

plán čerpania 2019   

Prevod z FRB -rekonštrukcia obec. bytov 170 000 

parkovacie miesta Medzilaborecká 20 000 

PPD rekonštrukcia komunikácií 35 000 

plánované čerpanie SPOLU  225 000,00 

plánovaný zostatok k 31.12.2019 31 791,77 

   
 

 
fond z poplatku  za miestny rozvoj 

 

stav k 31.12.2018 868 297,95 

plánovaná tvorba 1 500 000,00 

SPOLU 2 368 297,95 

    

plán čerpania 2019   

Obecná radnica v Prievoze kúpa 400 000 

DI Líščie nivy 25 000 

vnútroblok Palkovičová, Stodolová, Trnávka, Jégeho 225 000 

chodníky, cyklotrasy 225 000 

rekonštrukcia komunikácií 885 000 

DI Albrechtova 240 000 

DI Martinčekova 50 000 

odvod do Fondu obnovy chodníkov, komunikácií  a cyklotrás 173 659,59 

plánované čerpanie SPOLU  2 223 659,59 

plánovaný zostatok k 31.12.2019 144 638,36 
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VÝDAVKOVÁ ČASŤ ROZPOČTU  
 

 

Rekapitulácia rozpočtových výdavkov a návrh 1. zmeny rozpočtu 2019 

 

Výdavky spolu  Schválený rozpočet Návrh rozdiel 

 z toho: 2019 na 1. zmenu rozpočtu   Návrh - Schvál. rozp. 

Bežné výdavky 38 567 700 39 125 903 558 203 

Kapitálové výdavky 5 709 300 7 725 776 2 016 476 

Finančné operácie 215 580 215 580 0 

 S P O L U 44 492 580 47 067 259 2 574 679 

 

 

 

 

 

 

Predpokladané celkové výdavky v návrhu 1. zmeny rozpočtu roka 2019 sú  rozpočtované v rovnakej 

výške ako celkové príjmy, teda  47 067 259 €. 

 

 

 

Zmena rozpočtu výdavkov mestskej časti oproti schválenému rozpočtu na rok 2019  je navrhovaná 

nasledovne: 

 

 zvýšenie bežných výdavkov o 558 203 € 
 

 

Úprava v bežných výdavkov sa týka predovšetkým nasledujúcich položiek: 

 

 

 Všeobecné verejné služby 

- úprava hrubých miezd zamestnancov z dôvodu navýšenia počtu odborných zamestnancov  

o 680 tis. € 

- navýšenie v tovaroch a službách  miestneho úradu o 58,3 tis. € 

o  z dôvodu navýšenia  počtu odborných zamestnancov úprava 

a vybavenie kancelárskych priestorov, materiálno-technické 

zabezpečenie    27,4 tis. € 

o zvýšenej údržby budovy miestneho úradu a budov             na 

Banšelovej a  Haburskej z  dôvodu vysokej opotrebovanosti 

v celkovej sume 8 tis. € 

o  revíziu a údržbu hasičských prístrojov, zariadení, 

klimatizačných jednotiek, spojovaco-signalizačných zariadení, 

havarijného poistenia   v sume 13,9 tis. 

o  prístupové elektronické práva (napr. isamospráva, ASPI 

(systém právnych noriem)  1,9 tis. € 

o  navýšenie jednotkovej ceny odpadov 1 tis. € 

o  zabezpečenie obedov na voľbách pre zapisovateľov aj členov 

komisií  3,2 tis. €  
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o  odchodné, odstupné, nemocenské  9,8 tis. € 

o  čiastočná rezerva na prebiehajúce  súdne  spory, týkajúce sa 

pozemkov pod základnými školami   21,5 tis. € 

o  zrušenie operatívneho leasingu na  autá 37 tis. € 

o vrátenie dotácie z MPSVaR SR za rok 2018 pre sociálne 

zariadenia  v sume 8,6 tis. € 

  

 

 

 Požiarna ochrana a bezpečnosť  - celkové navýšenie  o 9 tis. € 

o navýšenie v energiách  a dopravnom   4 tis. € 

o  zapojenie dotácie z Dobrovoľníckeho  požiarneho zboru 

v sume 5 tis. € 

 

 Ekonomická oblasť  - celkový pokles o 325 tis. € 

o úprava rozpočtu v položkách osobných nákladov stavebný 

úrad z dôvodu prijatia nových zamestnancov 74,9 tis. € 

o pasport dopravné značenie    90 tis. €  

o preklasifikácia z bežných na kapitálové výdavky  - PPD     na 

investície a územné plány zón  vo výške 490 tis. €  

 

 

 Kultúrne a športové služby – pokles o 50 tis. € 

o preklasifikovanie časti bežného rozpočtu pre Ružinovský 

športový klub v sume    50 tis.  € na kapitálový rozpočet 

 

 

 Vzdelávanie – celkový nárast o 193 tis. € 

 

o  predškolská výchova  pokles o 77,3 tis. €, 

z toho:  

- preklasifikácia bežného rozpočtu na kapitálový v sume    

114,5 tis. € 

- zvýšenie rozpočtu z preplatkov energie o 37,2 tis. € 

o základné vzdelanie  - nárast 648,7 

o  tis. € - úprava decentralizačnej dotácie podľa prepočtu 

ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu  vrátane 

predpokladu       na dohodovacie konanie  

o školské kluby detí  - nárast o 32 tis. € na základe úpravy 

hrubých miezd zamestnancov ŠKD podľa skutočnosti 

o školské stravovanie - pokles o 410,4 tis. € - pokles z dôvodu 

prepočtu dotácie z  Ministerstva práce, sociálnych vecí 

a rodiny (úprava aj na strane príjmu) 

 

 Sociálne zabezpečenie – celkový pokles o 40,5 tis. € 

o pokles  v položke príspevky neštátnym subjektom v sociálnom 

zabezpečení na základe skutočnosti ukončenia zmluvného 

vzťahu s organizáciami neverejných poskytovateľov 

opatrovateľskej služby  
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Súhrnný prehľad bežných výdavkov a návrh  1. zmeny rozpočtu 2019 

 

 

 

 
Výdavky mestskej časti Bratislava-Ružinov v €   

 
  

Schválený 

rozpočet 

Návrh na 1.zmenu 

rozpočtu 
rozdiel 

Druh 2019 2 019 

Návrh– 

  
Schvál. rozpočet 

600 Bežné výdavky 38 567 700 39 125 903 558 203 

01 Všeobecné verejné služby 5 619 280 6 391 161 771 881 

01.1.1.Výdavky verejnej správy - obce 4 807 523 5 545 826 738 303 

        - Miestne zastupiteľstvo 234 950 234 950 0 

         - Miestny úrad 4 572 573 5 310 876 738 303 

01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 619 493 628 071 8 578 

01.3.3 Iné všeobecné služby  117 264 117 264 0 

01.6.0 Tranf.všeob.pov.medzi rôzn.úrovňami ver.správy 75 000 100 000 25 000 

02 Obrana 32 400 33 400 1 000 

02.2.0  Civilná ochrana 32 400 33 400 1 000 

03 Verejný poriadok a bezpečnosť 49 320 57 320 8 000 

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 49 320 57 320 8 000 

04 Ekonomická oblasť 1 179 023 853 916 -325 107 

04.4.3 Výstavba 749 523 424 416 -325 107 

04.5.1 Cestná doprava 429 500 429 500 0 

05 Ochrana životného prostredia 3 039 100 3 039 100 0 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 2 505 000 2 505 000 0 

05.6.0 Ochrana životného prostredia inde neklasifik. 534 100 534 100 0 

06 Bývanie a občianska vybavenosť 163 780 163 780 0 

06.4.0 Verejné osvetlenie 0 0 0 

06.6.0 Bývanie a obč.  vybavenosť inde neklasif. 163 780 163 780 0 

08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo 3 188 957 3 138 957 -50 000 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 950 150 900 150 -50 000 

08.2.0 Kultúrne služby 1 674 267 1 674 267 0 

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 369 040 369 040 0 

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 14 000 14 000 0 

08.6.0  Rekr., kult. a nábož. inde neklasifikované 181 500 181 500 0 

09 Vzdelávanie 20 108 291 20 301 260 192 969 

09.1.1.1 Predškolská výchova s bež. starostlivosťou - MŠ 6 570 505 6 493 178 -77 327 

 635 006 Rutinná a štandardná údržba SPOLU  650 000 535 500 -114 500 

09.1.2.1 Základné vzdelanie s bež. starostlivosťou - ZŠ 8 087 261 8 736 017 648 756 

09.5.0.1 Školské kluby detí 1 760 587 1 792 549 31 962 

09.6.0.1 Školské stravovanie 3 677 938 3 267 516 -410 422 

09.5.0 Nedefinovateľné vzdelávanie 12 000 12 000 0 

10 Sociálne zabezpečenie 5 187 549 5 147 009 -40 540 

10.2.0 Staroba - finančný príspevok v núdzi 168 000 168 000 0 

           Zariadenia sociálnych služieb - staroba 4 362 049 4 362 049 0 

            Príspevky neštátnym subjektom 230 000 189 460 -40 540 

10.4.0 Rodina a deti 144 500 144 500 0 

10.5.0 Nezamestnanosť 5 000 5 000 0 

10.7.0.1 Dávky sociálnej pomoci - hmotná núdza 111 - 

ŠR 
6 900 6 900 0 

10.9.0 Sociálne zabezpečenie inde neklasifikované 271 100 271 100 0 
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 zvýšenie kapitálových  výdavkov o 2 016 476 €,  

 

 

 Výdavky verejnej správy - celkový nárast 1 155 tis. € 

o rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice   600 tis. € 

o  nákup osobných áut 80 tis. € 

o  nákup strojového parku na  zimnú údržbu 50 tis. € 

o  rekonštrukcia 1. kontaktu so zasadačkami na prízemí             

200 tis. € 

o rekonštrukcia terás pred budovou miestneho úradu                

200 tis. € 

o  dotácia z Európskej komisie na wifi v sume 15 tis. € 

o  preklasifikácia z bežných výdavkov na nákup licencií v sume 

10 tis. €  

 

 Ekonomická oblasť  - celkový nárast 490 tis. €  

o  preklasifikácia z bežných výdavkov na kapitálové výdavky 

PPD na investície a územné plány zón  

 

 Bývanie a občianska vybavenosť - celkový nárast o 30 tis. € 

o  z dôvodu potreby úpravy bytu na Palkovičovej ulici 

 

 Rekreácia, kultúra a náboženstvo - celkové navýšenie o 206 tis. € 

o pre Ružinovský športový klub  

- preklasifikácia z bežných výdavkov na kapitálové v celkovej 

sume 50 tis. € 

-  montáž rekonštrukcie kondenzačnej strany chladiaceho 

zariadenia na Zimnom štadióne Vladimíra Dzurillu, Bratislava  

156 tis. €   

 

 

 Vzdelávanie – navýšenie o 135,5 tis. € 

o  preklasifikácia z bežných na kapitálové výdavky                    

na rekonštrukciu interiéru DJ Palkovičova 114,5 tis. € 

o  navýšenie na dokončenie športového areálu  ZŠ Ostredková 

21 tis. € 
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Súhrnný prehľad kapitálových  výdavkov a návrh  1. zmeny rozpočtu 2019 

 

  Schválený rozpočet návrh na 1. zmenu rozdiel 

Druh 2019 2019 

návrh 1. zmena – 

  

schvál. rozpočet 

700 Kapitálové výdavky 5 709 300 7 725 776 2 016 476 

01 Všeobecné verejné služby 612 300 1 767 300 1 155 000 

01.1.1. Výdavky verejnej správy obce - MÚ 612 300 1 767 300 1 155 000 

04 Ekonomická oblasť 1 560 000 2 050 000 490 000 

04.4.3.  Výstavba 0 0 0 

04.5.1.  Cestná doprava 1 560 000 2 050 000 490 000 

             Výstavba miestnych komunikácií 35 000 525 000 490 000 

              Budovanie parkovacích  miest 245 000 245 000 0 

              Rekonštrukcia ciest 885 000 885 000 0 

              Budovanie cyklistických trás 80 000 80 000 0 

              Budovanie chodníkov 315 000 315 000 0 

05 Životné prostredie 0 0 0 

06 Bývanie a občianska vybavenosť 479 000 509 000 30 000 

06.6.0 Bývanie a obč.  vybavenosť inde neklasif. 479 000 509 000 30 000 

08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo 50 000 256 000 206 000 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 50 000 256 000 206 000 

09 Vzdelávanie 2 648 000 2 783 476 135 476 

       Kapitálový transfer ZŠ, MŠ SPOLU 2 648 000 2 783 476 135 476 

10 Sociálne zabezpečenie 360 000 360 000 0 

     713 Domov dôchodcov - mimorozpočtové 

zdroje 
20 000 20 000 0 

      transfer pre DD 210 000 210 000 0 

      transfer pre RDS 130 000 130 000 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 výdavky finančných operácií ostávajú nezmenené.   
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